
Referat for møde med arbejdsgruppen om kultur, skole, børn, unge og fritid 

mandag d. 19. januar kl. 15:00-18.00 i Hafnia Hallen, Valby.  

Deltagere: Marianne Olsen (Tovholder), Henrik Vilsbøll, Lis Schertiger-Nielsen, Jane Lytthans, 

John Poulsen og Felizia Aarup Koch (sekretariatet)  

Eksterne deltagere: Jan Barslev (deltog i den første del af mødet kl. 15-17) 

Afbud: Tine Ehlert 

Dagsorden 

1. Møde med Jan Barslev, leder af Hafnia Hallen  

2. Valg af mødeleder  

3. Valg af referent  

4. Opfølgning på møde med Jan Barslev 

5. Gennemgang af liste fra CIK 

6. Behandling af puljeansøgninger 

7. Orientering om anden del af workshoppen – Helhedsplan for areal på Arsenaløen 

8. Kommende møder 

9. evt. 

 

Referat 

1. Møde med Jan Barslev, leder af Hafnia Hallen kl. 15.00-17.00 

Baggrund for mødet:  

Arbejdsgruppen er meget inspireret af, hvordan de lokale foreninger, der bruger Valby 

Idrætspark, gik sammen og lavede en organisation der har til formål, at skulle drive halområdet, 

også kaldt Hafnia Hallen. De håber at kunne samle foreningerne på Christianshavn til at gøre det 

samme med Hal C, og afsøger nu lidt inspiration udefra.  

Formålet med mødet er at få inspiration til den videre planlægning af et inspirationsseminar vedr. 

organisering af forenings & brugergruppers aktiviteter på Christianshavn mhp. at gøre Hal C 

foreningsdrevet.  

Mødet starter med en rundvisning i Hafnia Hallen og derefter vil Jan fortælle om tilblivelsen og 

organiseringen af Hafnia Hallen, herunder foreningssamarbejdet og strategi. Hvad er aftalen med 

kommunen og hvilke eventuelle fordele/ulemper er der?   

Om Hafnia Hallen/Rundvisning:  

Hafnia Hallen er en selvejende institution, der driver sportshallen for Københavns Kommune.  

Hafnia-Hallen blev indviet i 2017 og rummer i dag et grundplan på 9200 m2, men med knap 

10.000 aktivitetskvadratmeter til rådighed. 

Hafnia-Hallen tilbyder mange slags indendørs træningsmuligheder. Der er kunstgræsbaner i flere 

størrelser, en multihal, sandbaner, træningsrum(styrketræning) og spejlrum. Derudover er der 

flere opholdssteder med bordtennis og bordfodbold samt konference- og møderum. Der er også 

en café drevet af hallen, som er åben i hallens åbningstid.  



Hafnia Hallen står for al indvendigt vedligehold, mens Københavns Ejendomme står for udvendigt 

vedligehold.  

Hafnia-Hallen varetager driften 5 år ad gangen, hvorefter kommunen sender driften i udbud. I 

2027 er det tredje gang driften kommer i udbud. Jan fortæller, at det er standard for alle kultur- og 

idrætshuse at driften kommer i udbud hvert 3.-5. år.  

Hafnia-Hallen får ca. 4,5 mio./år. i kommunalt tilskud for at stille hallens faciliteter gratis til 

rådighed for foreninger og skoler. Herudover udlejes der for ca. 8 mio. kr./år. til private. Alle tider 

bliver brugt, så faciliteterne aldrig står tomme.  

Hallens åbningstider er 7-23.15, og der er altid personale til rådighed. 

Møde med Jan Barslev  

Jan fortæller om visionen, organiseringen og strategierne for Hafnia Hallen:  

Ideen med Hafnia Hallen var, at hallen skulle være omdrejningspunkt for foreningsliv og alle 

københavnere. Vision: Hafnia hallen arbejder sammen med københavnere – foreninger, skoler og 

private – om at skabe de bedste rammer for udøvelse af sport, idræt og motion.  

Jan mener, at foreningslivet har stor gavn af, at der er andre mennesker i huset end foreningerne. 

Det hjælper ift. økonomi, have flere ansatte osv.  

Alle timer i hallen bliver udnyttet. De stiller krav til foreningerne om at melde afbud, hvis de ikke 

bruger deres tider i hallen. På den måde kan tiderne blive brugt af andre, og der vil altid være fyldt. 

De gør meget ud af den tætte kontakt til foreningerne og brugerne, og personalet kan altid 

kontaktes i husets åbningstid.  

Der bliver spurgt ind til skolerne: Skolerne booker i de tidsintervaller de ligger skema for, som er 

ca. 3-6 uger ad gangen. Det er særligt idrætslæreren de har kontakt til og ikke skolernes sekretariat.  

I kommunale haller er der ikke opsyn på samme måde, og mange skoler/foreninger får ikke meldt 

afbud til tider, hvorfor mange tider står tomme.  

Jan fortæller, at udfordringen ved flere haller, fx Hal C, Bavnehøj, Sundbyøster Hallen og Bellahøj 

hallerne er, at de er for små. Det er dog ikke umuligt at lave noget lig Hafnia Hallen i mindre skala. 

Idrætten har stor gavn af at blive samlet i stærke enheder.  

Jan fortæller, at der skal ca. 250.000 gæster om året for, at det kan løbe rigtigt rundt, og mange 

idrætsaktive kommer kun til steder, der ligger indenfor 15 minutters afstand fra deres bopæl – 

særligt unge.  

Jan fortæller om driftsorganisation vs. serviceorganisation: Hafnia Hallen er en 

serviceorganisation, som tænker på at få folk ind i halen og tilpasser brugen til brugerne af hallen. 

En driftsorganisation er mere Excelark-tænkende og tænker primært på økonomi.  

Jan mener, at hvis man skal få Hal C (som i dag er en driftsorganisation) til at fungere, er det 

vigtigt at se på, hvilke idrætsgrene og brugere, der er aktive hvornår og tilpasse brugen efter det. 

(serviceorganisation).  

Jan fortæller, at de i starten samlede ca. 200.000 kr. for at få hjælp til at udvikle den organisatoriske 

struktur og forretningsplan af en ekstern partner (handleplaner osv.) Det samme ville gøre sig 

gældende for Hal C.  



Henrik spørger, om Jan tror, at Hal C er for lille til at være en selvejende institution?  

Nej, men man kan ikke spejle Hal C i Hafnia Hallen. Der skal være en stærk drivkraft blandt LU og de 

foreninger, der vil være med. Jan fortæller, at de brugte lang tid på planlægning af opstarten af 

Hafnia Hallen med møder i forvaltningen, planlægning osv. Derudover er det vigtigt med gode 

ressourcer på ledelsesniveau. Det er vigtigt, at foreningerne forstår, at Hal C er større end dem, 

men at det kommer dem til gode på sigt. Fx er alle foreninger i Hafnia Hallen vokset siden de kom 

med i Hafnia Hallen.  

Hvordan får man kommunen med på, at Hal C skal være selvejende? Ideen skal spredes til 

forvaltningen og politikerne.   

Arbejdsgruppen spørg om Jan vil komme ud og hjælpe Christianshavns Lokaludvalg ved et evt. 

inspirationsseminar for foreninger på Christianshavn? Det vil Jan gerne.  

Henrik spørg, hvem Jan har kontakt til i forvaltningen? Marianne (efternavn?), som sidder med 

Folkeoplysning, Mads Kampp fra KFF. Han samarbejder også ofte med Mette Ingemark fra Valby 

Hallerne. Derudover har han flere årlige møder med kommunen for at tale om Hafnia Hallen har 

nået målene. 

Henrik foreslår en køreplan: Det nye lokaludvalg skal præsenteres for idéen om et 

inspirationsseminar for at samle foreningerne på Christianshavn i en paraplyorganisation, der kan 

drive Hal C. Jan Barslev kan fortælle om Hafnia Hallen som inspiration.  

Marianne tilføjer, at vi skal være opmærksomme på Vandkulturhuset og hvilke foreninger, der 

kommer ind der.  

 

Ordinært møde i arbejdsgruppen: 17.00-18.00 

2. Valg af mødeleder  

Marianne Olsen blev valgt.  

3. Valg af referent  

Felizia Aarup Koch blev valgt. 

4. Opfølgning på møde med Jan Barslev  

Hvad tager vi med videre? 

Gruppen var enige om at arbejde videre med at gøre Hal C selvejende/foreningsdrevet og 

planlægge videre på et inspirationsseminar for foreninger. Det er afgørende, at vi kan finde de 

rigtige mennesker, som også brænder for projektet.  

Lokaludvalgets signal skal være at alle foreninger er lige, så flere idrætsforeninger kan få gavn af 

Hal C.  

På inspirationsseminaret, skal foreningerne overbevises om, at Hal C er større end dem for at det 

kan komme foreningerne til gavn. Der skal være en afklaring på, om foreningerne vil være med og 

om vi er enige om værdierne.  

Beslutning 



Opgave til næste gang: Alle i arbejdsgruppen lægger hovederne i blød i forhold til hvilke “ildsjæle” 

vi kan se for os til en initiativgruppe fra foreningerne. 

CPH Watersport, Spejderne, Nanok og CIK blev nævnt.  

Vi drøfter en plan på næste møde.   

 

5. Gennemgang af liste fra CIK (Se bilag) 

Hvad kan vi gøre?  

Som opfølgning på mødet med Susanne Møller fra CIK d. 20. oktober 2025 (Jf. referat for 

arbejdsgruppens møde d. 20. oktober), har hun sendt en liste over udfordringer, som CIK står 

overfor.  

Arbejdsgruppen konkluderede, at der ikke var noget nyt, end hvad hun allerede havde fortalt til 

mødet d. 20. oktober.  

Jane tilføjede, at der må være nogle kriterier og definitioner for, hvor meget kultur- og idrætshuse 

kan få i tilskud.  

Henrik foreslog, at KFF kan inviteres til CLU-møde i den nærmeste fremtid, hvor lokaludvalget bl.a. 

kan spørge ind til CIK.  

Beslutning 

Gruppen vil bringe CIK’s situation op med forvaltningen ved lejlighed.  

Felizia undersøger de overordnede kriterier i Københavns Kommune og spørg forvaltningen 

hvorfor CIK’s tilskud er reduceret.   

 

 

6. Behandling af puljeansøgninger  

Lokaludvalget har modtaget fire ansøgninger om støtte til aktiviteter på Christianshavn.  

 

1. Murmurring Tales 

En borger søger om 20.500 kr.  

Arbejdsgruppen synes det er et fint projekt, men at målgruppen er for snæver og at aktiviteten 

ikke er tilstrækkelig lokal forankret.  

Anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler et afslag med begrundelsen, at lokaludvalget skal 

prioritere sine puljemidler til andre aktiviteter.  

 

2. Kunst i det offentlig rum / Screening af videoværk på husgavl. 

FOYERcontemporary søger om 8.250 kr.  

Arbejdsgruppen synes, at Christianshavn skal have mere kunst i det offentlige rum, som 

overrasker, men vil ikke støtte nytårskuren og print af flyers.  

Anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler at bevilge 5.000 kr. Støtten skal øremærkes til teknisk 

udstyr og leje af videoværk i en periode af samme varighed, som beskrevet i puljeansøgningen.    

 

3. Koncertrække i Beboerhuset  

En gruppe frivillige i Christianshavns Beboerhus søger om 20.000 kr. 



Arbejdsgruppen kan godt lide formålet med arrangementet og særligt, at arrangementet er 

målrettet en yngre målgruppe.  

Anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler at bevilge 10.000 kr.  

 

4. En kunstnerisk workshop og performance i ét – om MAGT, for de 13-17-årige. 

Teater Bæst søger om 18.000 kr.  

Arbejdsgruppen synes, at emnet MAGT er meget relevant og lægger særligt vægt på, at 

aktiviteten er målrettet unge.    

Anbefaling: Arbejdsgruppen anbefaler at bevilge 9.000 kr. Støtten skal øremærkes til 

materiale til workshop og leje og opsætning af teknisk udstyr.  

 

 

7. Orientering om anden del af workshoppen – Helhedsplan for areal på Arsenaløen v. 

Marianne og Henrik.  

Henrik og Marianne har deltaget i anden del af workshoppen, som var arrangeret af Kultur- 

og Fritidsforvaltningen.  

Marianne og Henrik fortæller, at der desværre var en del ting, der ikke var blevet fulgt op på fra 

arrangørens side siden første del af workshoppen i november. Bl.a. hvad By og Havn gør for at 

forbedre vandkvaliteten omkring Arsenaløen og om de stillestående både i Erdkehlgraven kan 

rykkes, da de forurener vandet.  

Der var meget fokus på de eksisterende foreninger i stedet for den enkelte christianshavner.  

Der manglede også en snak om, der kunne være en synergi med det kommende Seniorhus på 

Holmen.  

Det er positivt, at der bliver arbejdet med området, men der er lang vej endnu.  

Beslutning 

Marianne og Henrik vil sørge for at udfordringen med vandkvaliteten nævnes i referatet for 

workshoppen og holder øje med om By og Havn pålægges at fjerne/rykke bådene i Erdkehlgraven.  

Marianne og Henrik orienterer gruppen, når der er nyt.  

 

8. Kommende møder 

16. februar og 16. marts.  

Mødet d. 16. februar rykkes til d. 9. februar kl. 17-19, så alle kan deltage. Felizia spørger Tine, om 

hun kan deltage. Hvis ikke, holder vi fast i at mødes d. 16. februar kl. 13:00.  

Felizia spørger Beboerhuset om de kan deltage på mødet og fortælle om husets 

driftsoverenskomst og regler for lokaleudlejning.  

 

9. Evt.  

Intet.  

  


